

भारत सरकार
मानव संसाधन विकास मंत्रालय
उच्चतर शिक्षा विभाग
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 4708

उत्तर देने की तारीख 23.03.2020

अटल बिहारी वाजपेयी हिंदी विश्वविद्यालय, भोपाल

4708. साध्वी प्रज्ञा सिंह ठाकुर:

क्या मानव संसाधन विकास मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या भोपाल स्थित अटल बिहारी वाजपेयी हिन्दी विश्वविद्यालय को केन्द्रीय विश्वविद्यालय का दर्जा प्रदान करने हेतु कोई प्रस्ताव प्राप्त हुआ है; और
- (ख) यदि हां, तो उक्त प्रस्ताव के लंबित होने के क्या कारण हैं और उक्त दर्जा कब तक प्रदान किए जाने की संभावना है?

उत्तर

मानव संसाधन विकास मंत्री
(श्री रमेश पोखरियाल 'निशंक')

(क) और (ख): अटल बिहारी वाजपेयी हिंदी विश्वविद्यालय, भोपाल को केन्द्रीय विश्वविद्यालय के रूप में परिवर्तित करने हेतु प्रस्ताव मंत्रालय में प्राप्त हुआ है।
